

CP 01 - Administração local de pessoal técnico (Engenheiro e Encarregado de obra)

REFORMA EMEI PEQUENO POLEGAR LINDOLFO COLLOR / RS									
Fonte		Mão de Obra				Unid.	Quantid.	C.Unitário	Custo Total
SINAPI-C	90777	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares				h	10,00	R\$ 103,78	R\$ 1.037,80
SINAPI-C	90776	Encarregado de obras com encargos complementares				h	40,00	R\$ 52,25	R\$ 2.090,00
(A) Total da Mão de obra									R\$ 3.127,80
Custo Unitário Total									R\$ 9.383,40
Unidade:									3 meses

Considerando a presença do engenheiro no período de 1 mês, durante 0,5h diária, totalizando 20h mensais

Considerando a presença do encarregado no período de 1 mês, durante 2h diárias, totalizando 40h mensais

CP 02 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 125 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.						
REFORMA EMEI PARAÍSO DOS BAIXINHOS LINDOLFO COLLOR / RS						
COMPOSIÇÃO PRÓPRIA		CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 125 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.		COEFICIENTE	CUSTO R\$/m	CUSTO UNITÁRIO S/ BDI
INSUMO	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,1610000	R\$ 34,86	R\$ 5,61
INSUMO	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0250000	R\$ 13,30	R\$ 0,33
INSUMO	5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	0,0049000	R\$ 75,33	R\$ 0,37
INSUMO	13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,1800000	R\$ 282,25	R\$ 50,81
INSUMO	40784	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 100 CM	M	1,0500000	R\$ 98,27	R\$ 103,18
INSUMO	40782	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 33 CM	M	1,0500000	R\$ 38,56	R\$ 40,49
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6330000	R\$ 22,40	R\$ 14,18
COMPOSICAO	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5390000	R\$ 26,43	R\$ 14,25
COMPOSICAO	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0132000	R\$ 34,94	R\$ 0,46
COMPOSICAO	93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0183000	R\$ 34,03	R\$ 0,62
						R\$ 230,30